ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР «КВАРТА»

ПРИКАЗ № 03

Санкт-Петербург        14 января 2020г.

О профилактике  и запрете курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных
напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и

аналогов и других одурманивающих веществ

В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N
273-ФЗ, статья 41 «Об образовании в Российской Федерации», требованиями
Федерального закона от 23.02.2013г. № 15–ФЗ «Об охране здоровья граждан от
воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака»

Приказываю:
1. Запретить курение табака  употребление алкогольных, слабоалкогольных напитков,
пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и
других одурманивающих веществ  в помещениях учебного центра «КВАРТА» и на
прилегающей территории.
2. Довести приказ до сведения работников и слушателей, предупредить их об
ответственности за его невыполнение.
3. Утвердить Положение о запрете курения табака,  употребления алкогольных,
слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их
прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ  в помещениях учебного
центра «КВАРТА» и на прилегающей территории.
3.  Разместить на электронном сайте информацию о запрете курения табака, употребления
слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их
прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ в помещениях и  на
прилегающей территории и в здании .

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор        Бабичук И.В.

Приложение № 1 к приказу № 03 от 14.01.2020г.

Положение
 о запрете курения табака,  употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков,
пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и
других одурманивающих веществ  в помещениях учебного центра «КВАРТА» и на

прилегающей территории.

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Уставом ЧОУ ДПО «Учебный
центр «КВАРТА» и служит для создания благоприятной обстановки для обучения,
безопасных условий пребывания в учебном центре, воспитания навыков культурного
поведения и здорового образа жизни.

2. О запрете курения
2.1. Согласно действующему законодательству РФ, в целях пропаганды здорового образа
жизни, учитывая отрицательное  влияние курения на организм человека, не возможность
исключения этого влияния «на пассивных курильщиков», а так же в целях обеспечения
пожарной безопасности, запрещается курение:
 в всех помещениях учебного центра «КВАРТА», а так же на прилегающей
территории, принадлежащей бизнес центру Измайловский;
 на крыльце и прилегающей территории;
 Запрещается также нахождение в прокуренном задымленном помещении.
2.2.  Нарушение положений данной статьи влечет за собой привлечение к
административной ответственности в соответствии с законодательством.

3. О запрете употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива,
наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и
других одурманивающих веществ
3.1. Согласно действующему законодательству РФ, в целях пропаганды здорового образа
жизни, учитывая отрицательное  влияние употребления алкогольных, слабоалкогольных
напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и
аналогов и других одурманивающих веществ  на организм человека, запрещается
употребление алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и
психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ
 в всех помещениях учебного центра «КВАРТА», а так же на прилегающей
территории, принадлежащей бизнес центру Измайловский
 3.2. Нарушение положений данной статьи влечет за собой привлечение к
административной ответственности в соответствии с законодательством

4. Контроль и ответственность
3.1 Контроль за соблюдением положения осуществляется администрацией учебного
центра.

		2021-10-21T12:28:03+0300
	ЧОУ ДПО "УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР "КВАРТА"
	Подпись документа